
 
                      SALTA,  08 de Febrero de 2022 

 

RESOLUCIÓN GENERAL N°   0 3  /  2 0 2 2 
 

VISTO: 
 

            La Resolución General Nº 30/1994 de esta Dirección General; y 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la misma se aprueba el sistema SARES 2000, actualmente administrado 

por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes; 

 

 Que conforme a estudios realizados por esta Dirección General, deviene 

oportuno incorporar un nuevo grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema 

mencionado, los que se detallan en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 

 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal; 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA  

R E S U E L V E : 

Artículo 1º .- Incorporar al sistema SARES 2000, aprobado por Resolución General Nº 

30/1994, administrado por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes, a los 

contribuyentes y/o responsables incluidos en la nómina, que como Anexo forma parte 

de la presente resolución. 

Artículo 2º .- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 

a) Efectuar sus presentaciones y pagos en concepto de Impuesto a las 

Actividades Económicas, régimen Convenio Multilateral a través de  

SIFERE WEB. 

b) Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 

concepto de Agente de Retención y/o Percepción (excepto para Agentes 

incluidos en el régimen SIRCAR),  conforme la resolución de Dirección 

General Nº 19/2014, presentando los formularios habilitados a tal efecto, 

mediante la transferencia electrónica de datos a través de la página web de 

la Dirección General de Rentas, de la Provincia de Salta 

(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión v.3.6 - RG 

Nº 10/2019  y RG 02-2021) vigente o el que en el futuro lo reemplace, de 

conformidad a las fechas de vencimiento y con el procedimiento que para 

cada caso fije esta Dirección. Realizar los pagos de sus deudas tributarias en 

las sucursales del Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto, o vía internet a 

través de las modalidades habilitadas: Orden de Pago Electrónica (OPE), 

Orden de Pago Electrónica Interbanking, Tarjeta de Crédito – Débito 

(Macro-Click), Pago Mis Cuentas, Pagos Link o Pago Mis Cuentas 

(Generando la Deuda en Línea (VEP) por la página de la DGR para luego 

abonarla en el homebanking). 

http://www.dgrsalta.gov.ar/


 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2  

 

Artículo 3º .- Lo dispuesto será de aplicación para las obligaciones fiscales que se 

devenguen a partir del mes de Marzo de  2022 con vencimiento en Abril de 2022,  para 

contribuyentes y/o responsables incluidos en el Anexo pertinente. 

Artículo 4º .- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General por 

parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones previstas en 

el artículo 37º y concordantes del Código Fiscal. 

Artículo 5º .- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la Secretaría 

de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía. 

Artículo 6º .- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.- 

 

M.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2  

 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2 

 

RAZON SOCIAL CUIT 

3A S.R.L. 30714841382

A G EMPRENDIMIENTOS S. R. L. 30710586140

ABC ENERGIA SA 30710951140

ACONCAGUA TRANSPORTES 30606343570

AG MAX SRL 30716375184

AGRO LA MERCED S.R.L. 30712753907

AGRO SAN PEDRO S.R.L. 30709167843

AGROGANADERA VIAREGGIO S.A. 30715623192

AGROPECUARIA SAN ISIDRO S.A. 30712372024

AGROTRANSPORTE EL DIAMANTE SRL 30715653679

AGUAS Y PROCESOS S.R.L. 33602289619

ALGOSERVICIOS  S.A. 30711210187

ALIMENTOS DE SOJA S.A.U. 33715230289

ALZ NUTRIENTES SA 30714662992

ANJOR S.A. S. A. 30707481184

ARECO NORMA BEATRIZ SANTOS 27346156878

ARGENPAY S.A.U 30716370964

ASOCIACION CIVIL CAMPOLIMPIO SGE 30716701421

ASOCIACION REGIONAL DE DIALISIS Y TRANSPLANTE 30646494652

BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 30999032083

BERTORELLO DIEGO GERARDO 23136509969

BODEGAS ESMERALDA SA 30502584428

BONSUR S.A. EN FORMACION 30712109676

BOTÓN DE PAGO S.A. 30714600288

C.R.I.B.A. SOCIEDAD ANONIMA 30505454436

CALELLO HNOS. S.A 30500716858

CÁNEPA JORGE LUIS 20304417057

CASTELLANO GSUTAVO GABRIEL 20302206393

CATERING DE ALTURA S.A.S. 30716416557

COBRANZAS REGIONALES S.A. 30707213708

COMA SA 30629280746

COMERCIAL EL MORO S.R.L. 30715160826

CONBRA S.A. 30602291487

CORREDORES VIALES SOCIEDAD ANONIMA 30715804812

CREDITO REGIONAL COMPAÑIA FINANCIERA S.A. 30716226944

DANEO JOSE MARIA DEMETRIO 20065462592

DATANDHOME SUPPLIER S.A. 30708065508

DHL GLOBAL FORWARDING )ARGENTINA= S.A. 30584715932

DHM INDUSTRIA S.A. 30712161953

DISTRIBUCIONES M Y F S.R.L. 30716025361

DISTRIBUIDORA LUMA S.R.L 30715026100

DISTRIBUIDORA MAESTRO SRL 30715332880

DISTRIBUIDORA MULLER SRL 30710827431

DISTRIBUIDORA VILTE S.R.L. 30715892355  
 

 

 

 

 
 



 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2  
  

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2 

RAZON SOCIAL CUIT  

DJV S.R.L. 30710585764 

DON Jorge Nelson 20254876764 

DTS CABRERA S.R.L 33715465499 

ECOSAN S.A. 30707696849 

EL MUNDO DEL PLOMERO S.R.L. 30712243313 

ELECTRONICA MEGATONE  S.A. 30543659734 

ESPA SA 30708405848 

FADEL S.A. 30708142677 

FELB S.R.L. 30715519360 

FGF TRAPANI S.A. 30707927948 

FIANI AUTOMOTORES SA 30715705032 

FIELDFARE ARGENTINA S.R.L 30715228285 

FINCA LAS PAJITAS S.A. 30712029842 

FIRST LABEL S.R.L. 30716620634 

FLIGMAN LEANDRO EZEQUIEL 20281680456 

FORRATEC ARGENTINA S.A 30708603658 

FRANZINI CARLOS ALBERTO 20216341008 

GEO TRANSPORTE S.R.L. 30716283689 

GMKT S.A. 30714928186 

GMRA S.A. 30715621866 

GOMERIAS NEUMEN S.A. 30640079378 

GRIAL SALUD S.A. 30714348384 

GUAYACAN DE ANTA SA. 30708472588 

GUSTAVO E. AGUIAR SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 30716596881 

HAN YOUNG ENGINEERING CO., LTD. 30715339990 

HEFESTO S.R.L. 33680921119 

INDELAMA SRL 30685115359 

INDUSTRIALIZADORA S.A. 30578885567 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS S.A. 30710679181 

INNOA S.R.L 30715497014 

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (I.O.S.F.A.) 30714292141 

ISEM S.A. 30663369500 

ITASOL S.A. 30716143429 

JALIL SALTA SA 30716723603 

JETSMART AIRLINES S.A. 30715212966 

JJS INGENIERIA SAS 30716179326 

JUAN NAVARRO S.A. 30503403699 

LA ESTRELLA DE ANTA S.R.L. - EN FORMACION 30716398648 

LA HUELLA S.H. 30712425594 

LAS VARILLAS GAS SACIF 30543024429 

LITICA RESOURCES S.A. 30715993127 

LO BRUNO S.A. 30581358284 

LOGIMAX ARGENTINA S.R.L. 33712254179 

LOS ITINES SA 30712681604 

MADE S.R.L 30710630271 

MARCOS DISTRIBUCIONES S.R.L. 30716362341 

MAREF MINING S.A. 30716482150 

MASTERCARD CONO SUR S.R.L. 30709872156 



 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2  

 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2 

 

 

RAZON SOCIAL CUIT  

MAYTA CESAR RICARDO 23258841069 

MEDICINA INTEGRAL FENIX SRL 30714513504 

MERCEDES BENZ CAMIONES Y BUSES ARGENTINA S.A.U 30716349442 

MERCEDES BENZ CIA FINANC.ARG.SA 30707002294 

MINESUPPLIES S.A. 30708154128 

MIRANDA Y CIA. S.R.L. 30708111577 

MOLINOS AGRO S.A. 30715118773 

MONSTER ENERGY ARGENTINA S.A. 30712160094 

MUSA S.A.S. 30716674696 

NARDINI S.R.L. 30715352733 

NEWCO S.R.L. 30710899084 

NOELMA   S. A.  30701843742 

NOR PAN SA 30709477885 

NOR TRADING S.R.L. 30708600527 

NORTE ALIMENTOS SAS EN FORMACION 30716776278 

O.S.P.E.CON. 30614455094 

OBRA SOCIAL DE LA ACTIVIDAD DE SEG, REASEG, CAP Y AH Y PREST 30500053522 

OPERACIONES DIGITALES S.A. 30716588358 

OTAÑO S.R.L. 30716201976 

PAPELERA DEL NOA S.A. 30707135707 

PAYU ARGENTINA S.A. 30708743514 

PEDIDOSYA S.A. 30711985766 

PETIT PLAST SA 33715472649 

PETROLERA SAN MIGUEL S.A. 33707387829 

PIEVE EMILIA 27380873066 

PLUMA DE PATO S.A. 30709888915 

PREMIER DISTRIBUCIONES S.R.L. 33716104619 

PROVIDERS S.A. 30714140252 

PROYECCION ELECTROLUZ S.R.L.  30601271903 

QUICK SUPPLIES S.R.L. 30708649755 

QUINTANA ROBERTO DE GUADALUPE 20243247587 

RAM S.R.L. 30702375351 

RANI S.A. 30715609610 

RECKITT BENCKISER HEALTH ARGENTINA S.A. 30716184435 

REGATA S.A 30709665207 

ROCHE DIABETES CARE ARGENTINA SA 30714921335 

MENDOZA RODRIGUEZ ANIA PAOLA 27366198534 

SALOMONE LEANDRO NICOLAS 20351187027 

SAYUS GARCIA FACUNDO JAVIER 20364482648 

SEMISA INFRAESTRUCTURA S.A. 30711492395 

 

 

 

 

 



 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2 
 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   0 3  /  2 0 2 2 

 
 

RAZON SOCIAL CUIT  

SIEMENS INDUSTRIAL 33716578939 

SMG LIFE SEGURO DE VIDA SA 30685843400 

SUPERCEMENTO S.A.I.C. PEDRO DANIEL MONTERRUBIO 30715461036 

SYMONDS S.A. 30710114176 

SYNA S.A. 30711358508 

TAKEDA ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA 30708282150 

TECNOCAMPO S.A. 30694251273 

TECNOMYL SA 30619257487 

TELEWORLD ARGENTINA SA 30714675954 

TEYMA ABENGOA S.A. 30516246975 

TIBA ARGENTINA SA 30709375772 

TODOCONSTRUCCION  SRL 30712167358 

TOYOTA PLAN ARGENTINA S.A. DE AHORRO PARA FINES DETERMINADOS 30714396958 

TRACK SEGURIDAD SRL 33715357009 

TRANSCHEMICAL S A 30702978838 

TRIUNFO COOPERATIVA DE SEGUROS LTDA. 30500065776 

TUKUY SRL 33715663959 

TUNKIEWIEZ IVAN RODRIGO 20269678705 

UNION AGRICOLA DE AVELLANEDA COOP.LTDA. 30501912405 

UNION DE TRABAJADORES DEL TURISMO HOTELEROS Y GASTRONOMICOS 34531338652 

VICTOR MASSON TRANSPORTES CRUZ DEL SUR S.A. 30556565798 

VIDAMOVIL S.R.L. 30708779055 

VISTA OIL & GAS ARGENTINA S.A. 33515950899 

ZURICH INTERNATIONAL LIFE LTED SUC ARG. 30679657158 

 
M.M. 

 


